РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                  Семнадцатая                                  сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2024 г.                                                                                           № 137

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского

района от 27.12.2023 г.

№ 28 «Об утверждении

Положения об управлении

финансов и бюджетной

политики администрации

Чернянского района»

В соответствии со статьей 25 Устава Чернянского района, в целях

совершенствования структурной организации и работы управления финансов

и бюджетной политики администрации Чернянского района по выполнению

возложенных на управление функций  Муниципальный совет Чернянского

района

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от

27.12.2023 г. № 28 «Об утверждении Положения об управлении финансов и

бюджетной политики администрации Чернянского района» следующие

изменения:

часть 6.5 раздела 6 Положения об управлении финансов и бюджетной

политики администрации Чернянского района изложить в следующей

редакции:

«6.5.  В структуру Управления входят:

- руководитель Управления;

- отдел доходов бюджета;

- отдел расходов бюджета;

- отдел учета и отчетности;

- отдел информационно - аналитической работы;

2

- отдел муниципального финансового контроля.

Организационная структура Управления представлена в приложении к

Положению об Управлении.

Отделы, входящие в состав Управления, не являются юридическими

лицами.»;

приложение к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Положению об управлении

финансов и бюджетной

политики администрации

Чернянского района

(в редакции решения от

27.12.2024 г. № 137)

Структура управления финансов и бюджетной политики

администрации Чернянского района

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации

Чернянского района обеспечить государственную регистрацию изменений в

Руководитель управления финансов и бюджетной политики

администрации района

Отдел доходов

бюджета

Штатная численность –

3 человека, из них:

1 заместитель

руководителя

управления, начальник

отдела,

1 заместитель

начальника отдела,

1 главный специалист

отдела

Отдел

информационно-

аналитической работы

Штатная

численность – 2

человека, из них:

1 начальник отдела,

1 главный

специалист отдела

Отдел учета и

отчетности

Штатная

численность – 6

человек, из них:

1 начальник отдела –

главный бухгалтер,

1 заместитель

начальника отдела,

3 главных

специалиста –

финансиста,

1 главный

специалист  отдела

Отдел расходов

бюджета

Штатная численность –

4 человека, из них:

1 начальник отдела;

1 заместитель

начальника отдела,

1 главный специалист –

финансист отдела,

1 главный специалист

отдела

Отдел муниципального финансового контроля

Штатная численность – 3 человека, из них:

1 начальник отдела,

1 заместитель начальника отдела,

 1 главный специалист отдела».

3

Положение об управлении финансов и бюджетной политики администрации

Чернянского района в соответствии с требованиями действующего

законодательства.

3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном

сайте органов местного самоуправления Чернянского района  (раздел

«Муниципальный совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru)  в установленном порядке.

4. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета по законности, нормативной

и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб